



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



**Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti**

**Servizio appalti
Ufficio gare**

Via Dogana, 8 – 38122 Trento
☎ 0461.496444 – ☎ 0461.496422
serv.appalti@pec.provincia.tn.it

NOTA DI CHIARIMENTO

Trento, **12 OTT. 2015**

Prot. n. S171/2015/ *516410* /3.5-1057/15

Oggetto: gara d'appalto per l'affidamento del "SERVIZIO DI GESTIONE ACCESSI, GESTIONE DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO, DI PULIZIA E SERVIZI ACCESSORI PRESSO IMPIANTI SPORTIVI AFFIDATI IN GESTIONE AD A.S.I.S."

A seguito delle richieste di chiarimento formulate da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue.

Quesito n. 1:

Per la partecipazione alla gara è richiesta l'iscrizione alla CCIAA per l'attività di pulizia ai sensi del DM n. 274/94 in fascia H) o superiore. Si chiede se un'impresa in possesso della fascia di classificazione "F" tramite l'istituto dell'avvalimento per la fascia di classificazione "G" possa partecipare alla procedura in quanto la sommatoria delle due fasce corrisponde al requisito richiesto.

Risposta:

La risposta è affermativa: è ammesso l'avvalimento frazionato, purchè sia soddisfatto il requisito di partecipazione richiesto.

Quesito n. 2:

In caso di Rti è sufficiente che le fasce di cui al DM n. 274/94 coprano l'importo a base di gara individuato per il servizio di pulizia (Euro 4.270.860,04 Iva esclusa) o deve essere rispettata la fascia di classificazione H) ossia fino ad Euro 6.197.482,79?

Risposta:

In caso di Ati il requisito di cui sopra è cumulabile, pertanto è necessario che la somma delle classifiche possedute dalle imprese raggruppate copra l'importo a base di gara individuato per il servizio di pulizia (Euro 4.270.860,04).

Quesito n. 3:

E' possibile partecipare alla procedura in Rti dove la capogruppo copre per intero il requisito di capacità tecnica di cui al punto 1.a) del paragrafo 4.1 mentre il requisito di cui al punto 1.b) viene assunto cumulativamente dal raggruppamento? Se sì in quale percentuale deve essere posseduto il requisito tra le imprese o è sufficiente che la somma copra l'importo complessivamente richiesto ossia Euro 4.270.860,04 oppure la fascia "H" di cui al DM n. 274/97?

Risposta:

E' possibile partecipare in Ati nella configurazione sopra descritta. In caso di Ati il requisito di cui al punto 1.b) è cumulabile, pertanto è necessario che la somma delle classifiche possedute dalle imprese raggruppate copra l'importo a base di gara individuato per il servizio di pulizia (Euro 4.270.860,04).

Quesito n. 4:

Si chiede se può partecipare alla gara la seguente Ati:

mandataria: in possesso dei requisiti di cui all'art. 4.1.a, 4.1.b e 4.1.c

mandante: in possesso dei requisiti di cui all'art. 4.1.a e 4.1.c

il bando di gara riporta che una costituenda ati orizzontale è in possesso del requisito previsto all'art. 4.1b. cumulandolo.

Risposta:

La risposta è affermativa, in quanto la capogruppo copre il requisito di cui all'art. 4.1.b nella sua interezza.

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -

CP/RC